
     令和７年 ４月１１日  

 保護者の皆様へ 

      一宮市立小信中島小学校長 

                                                                 石 原 照 久  

 

ラーケーションの日の届出について 
 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、本校では、「ラーケーションの日」の事前届出の方法について、下記のようにさ

せていただきますので、よろしくお願いします。 
 

記 

 

１．本校の「ラーケーションの日」の届出方法 

①連絡帳  

②電話  

③tetoru（コメント欄に「ラーケーション」と記入する。給食カットについては 

下の※を確認してください） 

 

※電話と連絡帳での届出については、ラーケーションを取る日の３日前（休日を除く）

までに届け出をすれば、給食をカットすることができます。 

※tetoruのみで届け出をされますと、欠席当日の朝にしかその情報は確認しないため、

給食をカットすることができません（給食費をいただくことになります）。給食カッ

トを希望される場合は、ラーケーションを取る日の３日前（休日を除く）までに、別

途電話か連絡帳にてご連絡ください。 

※お手数ですが、連絡帳・電話で届出をされた場合も当日の tetoru での欠席連絡はお願

いします。 

 

２．その他 

・「ラーケーションの日」のパンフレットは、４月９日に tetoru にて配信させていただ

きます。そちらもご確認ください。 

 

 

 

  ＊ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。 

             連絡先：一宮市立小信中島小学校 電話（0586）28－8735 


